1

关于举办学院电子商务专业协作委员会
教学大赛的通知

各有关成员学校：

根据省教育厅《关于举办 2020 年江苏省职业院校教学

大赛的通知》精神，结合学院要求，经研究决定举办学院电

子商务专业协作委员会教学大赛，比赛有关事项通知如下。

一、参赛范围及对象

1.参赛对象为学院电子商务专业协作委员会成员学校

电子商务、物流管理、市场营销、国际商务、商务管理、商

务英语、商务日语、报关与国际货运等专业的专任专业教师、

正式聘用且实际教授相关课程的企业兼职教师均可报名参

赛。

2.参赛选手以教学团队（2-4 人）名义报名参赛，团队

中须明确主讲选手 1名；团队成员原则上应为同一工作单位，

其中企业兼职教师最多 1 人。

3.在 2019 年全国职业院校教学能力比赛中获得二等奖

及以上的参赛团队，其团队成员、参赛作品及参赛课程不得

参赛。

二、比赛内容与要求

1.比赛内容为五年制高职后两年开设的专业基础课或

专业核心课程中不少于 16 学时连续、完整的教学内容。

2.专业人才培养方案、课程标准、参赛教案、教材、教

学实施报告、视频等要求参见《2020 年江苏省职业院校教学

2

大赛方案》。

3.经参赛教师同意，学院将在学院范围内展示或免费共

享获奖作品。

4.各成员校经学校选拔后限报 2 件作品参加比赛。

三、奖项设置

依据参赛作品数量的 10%、20%、30%设一等奖、二等奖、

三等奖。按学院名额分配，协作会选送 3 个教学团队参加省

高职组教学大赛。

四、材料报送要求

1.每个作品一个文件夹，以“学校名称+参赛人员姓名”

命名，文件夹内包含（1）参赛作品基本信息；（2）课堂实

录视频，8-15 分钟，总时长控制在 35-40 分钟；（3）专业人

才培养方案（2020 版）；（4）课程标准；（5）参赛教案（PDF

版，每份教案的教学内容原则上以 2-4 学时/次为宜，每件

参赛作品的全部教案按序逐一标明序号，合并为一个文件），

命名为“参赛教案”；（6）教材（PDF 版，包括封面、封底、

目录、出版信息及与参赛内容相关的章节等，合并为一个文

件）；（7）教学实施报告，5000 字以内。

2.参赛作品于 2020 年 6 月 20 日前，发送至邮箱：

zhangy5819@163.com，

3.联系人与联系电话：张格余 15996910098。

学院电子商务专业协作委员会

2020 年 6 月 2 日

3

附件：

2020 年江苏联合职业技术学院

电子商务专业协作委员会教学大赛报名表
学校 联系人： 联系方式：__________
主讲

姓名
年龄

职称

职务
单位

姓名 年龄
职称

职务
单位

姓名 年龄
职称

职务
单位

姓名 年龄
职称

职务
单位

主讲职教

教龄
主讲手机号码

专业（科

目）名称
课程名称

参赛内容

课题（课

题）

教材名称、出版社、

版本

教学设计

与课堂教

学特色、创

新

（包括设计、上课的思路与特色等，篇幅不够可以另附页）

说

明

是否保证您所报送的作品无任何版权异议或纠纷

是 否

签字： 年 月 日

是否同意江苏联合职业技术学院将作品在院内共享

是 否

签字： 年 月 日

学校

推荐意见 年 月 日

（加盖公章）